

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warska 7—Tel. 5.95.70

Kraków
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

WYDAWANE CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P.P.S.

Cena 10 groszy

Miesięcznie 2.50 złotych

Zagranicą 5.60 złotych

Konto P.K.C. w Warszawie Nr. 29.126

Printownia Przekazy Rozrachunkowe
Druk Poczławy Warszawa i Kartofka E. 168

Warunki prenumeraty, w Krakowie z odnośnym miesięcznik zł. 2.50, na prowincji miesięcznik zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.

Cena ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w teście gr. 50, zwyczajnie gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wiersz 20 gr. Poszukiwanie i zaofiarowanie pracy bezpłatnie. Ogłoszenia tabelaryczne o 30 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-cio spaliny. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Bilans ofensywy republikańskiej nad Ebro

Zgóra 500 km.² terenu oraz o-koło 5.000 jeńców oto jest bilans ofensywy republikańskiej rozpoczętej przez wojska rządowe przed trzema dniami.

Wojska republikańskie postępują ciągle naprzód. Mieszkańcy oswojonych miast witają rządowców jak swych zbawców, z wielką radością i entuzjazmem. Dochodzą do wzruszających scen. Kobiety trzymając przed sobą dzieci, wskazują im zwycięzcy, aby obrócili wracających wojsk do oswojonych miast pozostał utracony w ich dziecięcych umysłach po wieczne czasy. Lzy radości płyną po wymyślonych twarzach.

Zwycięstwo republikańskich wojsk miało wielki odgłos na arenie wojennej. Prasa angielska między innymi daje wyraz swemu podziwowi dla bohaterstwa postawy rządowców, którzy podczas ofensywy nad Ebro osiągnęli więcej niż podczas trzech poprzednich natarć pod Brunete, Belchite i Teruel.

Nowe transporty wojsk włoskich

W ciągu ostatnich dni nowe transporty wojsk włoskich i amerykańskich przybyły do Kadyksu. 26-go lipca statek sanitarny „Grandis-

ca” przybył do Kadyksu wysiadłszy na brzeg 100 żołnierzy na rowerach i wózkach.

16 lipca 8.000 Włochów wyładowało w Kadyksie pod osłoną nocy.

Kuba za wycięstwem Republiki Hiszpańskiej

Profesor Salvador Garcia Agüero, kubańczyk, w wywiadzie udzielonym dziennikarzom, oświadczył, że wystarczy być zwolennikiem Hiszpanii Republikańskiej, aby zabić sobie tym samym przyszłość na Kubie. Zwycięstwo Repu-

26 lipca handlowy statek włoski przybył do brzegów Kadyksu naprzeciwko arsenału wojskowego w Manlagorda i wyładował wielką ilość samolotów myśliwskich typu „Fiat”.

bliki Hiszpańskiej, byłoby przylecie z wielkim entuzjazmem na Kubie, natomiast zwycięstwo generała Franca, byłoby uważane za cofnięcie się o kilka wieków wstecz.

Kartel drożdżowy przestał istnieć

Skończy się żerowanie „baronów kartelowych” na konsumentach

WARSZAWA (PAT.) W dn. 8 maja 1938 r. powstał pierwszy podział kartelu drożdżowego, utworzonego w formie kartelowej (podwójnej) Sp. z o.o. pod firmą „Zrzeszenie Producentów Drożdży”, który objął wszystkie czynne przedsiębiorstwa drożdżowe.

Jako przewodniczącym zarządu spółki „Zrzeszenie Producentów Drożdży” wyznaczono w statucie komisję sprzedaż drożdży następująco:

kludnik, zamieszkały, dozorczynie i prowadzący fabryk drożdży, zakup i sprzedaż surowców, zawieranie umów wszelkiego rodzaju i regulowanie działalności przemysłowej współpracowników, ustalenie jednolitych zasad dla handlu drożdżami i t. d.

Uczestnikom nie wolno było pod żadnym warunkiem oddawać komisji kartelowej prawa zarządzenia i podejmowania wszelkich decyzji, o ile nie miały one być poprzedzone przez jednomyślną zgodę wszystkich uczestników.

Wobec naruszenia tego zakonu kartelowego, władze były wysoce kary. Postawione Zrzeszenie nie było obowiązane do przyznawania od swoich uczestników większych ilości drożdży, przy krzącających ustalono dla nich kondygnaty zbytu, uczestnicy ci byli tym samym ograniczeni co do wysokości produkcji drożdży. Pozostali fabrykanci uczestniczący w Zrzeszeniu nie wolno było zakładać bez zgody Zrzeszenia nowej fabryki drożdży ani też bezpośrednio lub pośrednio uczestniczyć w założeniu nowej drożdżowni.

Sytuacja jaka się wytworzyła na rynku drożdżowym zaczęła wywoływać nieprzyjemną dla karteli opinię publiczną co wypłynęło na stanowisko Sejmu i Senatu, które na ostatniej sesji powzięły uchwały domagające się rozwiązania tego kartelu jako gospodarczo szkodliwego i zakłócającego interesy dobra publicznego. Nastąpiło na mocy oraz rozkazu Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 29 lipca r. b. rozwiązującego „Zrzeszenie Producentów Drożdży” z dniem 15 sierpnia r. b.

Henleinowcy... zapytują

Biurowasie stronnicwa Niemców sudeckich ogłasza komunikat, w którym stwierdza m. in. „Po ogłoszeniu urzędowego komunikatu Czechosłowackiego Biura Prasowego z dn. 28 lipca r. b. oraz po rozmaitych doniesieniach dzienników powstały niejasności co do tego, czy doręczone urzędowo stronom Niemców sudeckich projekty rządowe są nadal obowiązujące oraz jak przedstawić sobie Rząd dalszy przebieg rokowań. Na skutek tego posel Ernest Kundt uznał za konieczne w odrębnym piśmie do premiera Hodzy prosić o odpowiedź na następujące pytania:

1) Czy Rząd utrzymuje w mocy zasady Rządu narodowego, przed stawione w doręczonej oficjalnie w dn. 30 czerwca 1938 r. stronicie twu Niemców sudeckich części statutu narodowościowego oraz podstawy praw językowych, przed kazane stronom tymi w formie projektu ustawy?

2) Czy doręczone stronom w dn. 28 lipca 1938 projektów dw. Krajci części dwu projektów ustaw o samorządzie mają charakter ostateczny oraz kiedy stronom otrzyma dalsze części tych projektów?

3) Na kiedy stronom może się spodziewać zatwierdzenia ostatecznego tekstu wszystkich projektów rządowych?

4) Kiedy stronom może określić obywatelstwo, określającej stanowisko Rządu wobec memorat-

dum Niemców sudeckich z dn. 7 czerwca?

5) Czy ujawnione w toku dotychczasowych rozmów zamiary

co do dalszego biegu rokowań po zostaniu w mocy, czy też w związku z przyjazdem lorda Runcimana należy je uważać za nieskuteczne?

Hitlerowcy pocieszają się brakiem spoiwości w armii czeskiej

„Wiener Voelkischer Beobachter” w dalszym ciągu swoich wywodów na temat armii czechosłowackiej podaje zestawienie wszystkich gatunków broni w tej armii. Podkreśla, że w ostatnich latach powoływano rocznie do armii czechosłowackiej 90 tys. ludzi, w stosunku do poprzednich 70 tys. Ubrojenie armii jest dobre, jakkolwiek nie wszędzie jest wazajają nowoczesne urządzenia. Mobilizacja tej armii napotyka na trudności, ponieważ żołnierze nie służy w formacjach swoich rodzinnych powiatów ze względu natury politycznej, lecz w miej-

scach odległych od nich. Również brak jest w tej armii ducha, łączącego ją, ponieważ żołnierze narodowości nie czeskiej służy w niej niechętnie i z odrzą.

P. Dollfussowa osiedli się w Anglii

Według krzących pogłosek — wódwa po kanclerzu Dollfussie wkrótce ma opuścić wiar z dziećmi Szwajcarię, by osiedlić się w Anglii.

Trzeba wypić nawarzone piwo Sprawa służących w Wiedniu

Zagadnienie powstałe na skutek ustąpienia z dniem 1 sierpnia służących ze służby u Żydów w Wiedniu, rozwiązane zostało rozporządzeniem Gauleitiera Globocnika w tym sposób, że wszystkie te służące, które przybyły do miast

Wzajemne „odwiedziny” poprzez granicę Japończycy na terytorium ZSSR.

Dyplomaci protestują — granica rozbrzmiewa hukami wystrzałów

Oficjalna agencja sowiecka „TASS” donosi, że w pobliżu jeziora Hasana, granicę sowiecką przełamała duża grupa żołnierzy japońskich i mandżurskich, którzy usiłowali zająć hałuch polubliwych wzgórz, oddalonych od granicy o 2 km. Sowiecka straż graniczna otworzyła ogień z karabinów ręcznych i maszynowych, na co Japończycy również odpowiedzieli strzałami. Wywiązała się formalna walka, która trwała do godz. 6.30 po południu, a w wyniku któ-

rej obie strony mają rannych i zabitych, przy czym według oficjalnego komunikatu sowieckiego, liczba rannych i zabitych po stronie japońskiej jest bardzo znaczna, co należy przypisać energicznej postawie sowieckiej straży granicznej.

Około godz. 7-ej wieczorem przedsięwzięty przez kulańskie oddziały japońsko-mandżurski wycofał się na terytorium Mandżukuo.

Złożony przez sowieckie charge d'affaires w Tokio protest przeciw naruszeniu granicy sowieckiej przez oddział japoński został w stanowczej formie odrzucony przez ministerstwo spraw zagranicznych w Tokio. Odpowiedź japońska podkreśla, że protest so-

wiecki wychodzi z fałszywych założeń i jest oparty na mylnych przesłankach, gdyż w rzeczywistości nastąpiło naruszenie nielegalności terytorium mandżurskiego przez wojska sowieckie.

Jednocześnie min. spraw zagr. gen. Ugaki potęcił ambasadorów w Moskwie Siemiszczu zaproszono przeciwko incydentowi granicznemu, wywołanemu z winy Niemców, o którym piszemy na str. 1-5ze.

Prasa japońska uważa sytuację za bardzo poważną. Po obu stronach granicy stoją w pogotowiu żołnierze wojska sowieckiego i japońsko-mandżurskiego. Niektórzy dzienniki wyrażają przypuszczenie, że niebawem nastąpi dalsze starcia graniczne.

Brzemienne w skutki starcie

Agencja Domei donosi: Sekcja prasowa armii koreańskiej donosi, iż Czang - Ku - Feng oraz wyniosłszy na południe do Szasaoing, które było nielegalnie zajęte przez żołnierzy sowieckich, zostały odzyskane w niedzielę rano przez garnizon japoński, który odparł oddziały sowieckie.

Żołnierze sowieccy, jak wiadomo, w sobotę w nocy pod ochroną artylerii zaatakowali japońską straż graniczną, która wobec odprężenia sytuacji w okręgu Czang Ku-feng, była mniej liczna. Już kilkanaście żołnierzy sowieckich roznożył ludowac umocnienia w pobliżu Szasaoing na terytorium mandżurskim, przekroczywszy nielegalnie granicę. Straż graniczna japońska odparła oddziały sowieckie, po czym powróciła na swe pierwotne pozycje, by uniknąć dalszego starcia. O godz. 16 po południu w piętek oddziały sowieckie ponownie zaatakowały Japończy-

ków, którzy je odparli. Wreszcie w sobotę w nocy wojska sowieckie, korzystając z gęstej mgły — pod ochroną artylerii, wspomaganie przez czołgi, zaatakowały Japończyków.

Oddziały japońskie odzyskały Czangkuoling i Szasaoing w niedzielę rano, wypierając całkowicie oddziały sowieckie z terytorium mandżurskiego. O godz. 7-ej rano w niedzielę artyleria sowiecka bombardowała jeszcze wioskę Kori, położoną w północnej Korei.

Straty wojsk sowieckich wynoszą około 200 zabitych i rannych. Na polu walki pozostały zwłoki 30 żołnierzy sowieckich.

Japończycy zdobyli 11 tanków, 2 armaty górskie, 2 karabiny maszynowe oraz wiele amunicji.

Stanowisko japońskie

Przedstawiciel armii japońskiej w rozmowie z dziennikarzami na temat ostatniego incydentu na granicy sowiecko-mandżurskiej, oświadczył: Sprawa ta dla nas jest zakończona. Odkryliśmy siłę terytorium mandżurskie, niczego więcej jej nie przagniemy. Nie wiemy, jakie są zamiary sowieckie, ale jeżeli Sowiety będą usiłowały odzyskać nam te pozycje, muszą być przygotowane na jeszcze bardziej zdecydowaną odprawę.

Decyzja kontraktowania oddziałów sowieckich, które zajęły Czang ku-feng i Szasaoing, była powzięta przez dowódcę miejscowych sił japońskich, który nawet nie zwracał się w tej sprawie do Tokio. W kolach zbliżonych do min. wojny bardzo poważnie traktują fakt bombardowania wioski koreańskiej przez artylerię sowiecką. — Odpowiedzialność za incydent spada całkowicie na Sowietów.

Poszukiwanie zaginionego samolotu amerykańskiego

Obawy, że wielki samolot komunikacyjny „Hawal Clipper” uległ katastrofie podczas lotu z wyspy Guam do Manili na wyspach Filipin, skłaniają się coraz bardziej prawdopodobne.

W odległości ok. 60 mil od punktu, z którego wodniolotowiec „Hawal Clipper” miał ostatnie sygnalizacje, natrafiono na pływającą na powierzchni chmura warstwą oliwy, zajmującą powierzchnię około 400 m. kw. drągowych. Określ, który natrafni na przypuszczalnie miejsce katastrofy, zobacz profil pływającego na powierzchni morza, materiałów podwodnych. Po dokonaniu analizy stwierdzono, iż była to mieszanina, używana do napędu motorów samolotowych.

W holach Nierownych „Panamerican Airways” nie traci jednak nadziei, iż samolot nie zatonił.

Istnieje przypuszczenie, iż rezerwuiry zostały częściowo opróżnione, by ułatwić wodniolotowi wodowanie. Poszukiwania nie zostały przerywane.

W Palestynie

W pobliżu stacji Kalkile uzbójczona grupa terrorystów zaatakowała robotników, pracujących przy torze kolejowym. W tej samej okolicy znaleziono zniszczoną zwłoki zamordowanego Araba.

Władze policyjne dokonały licznyc aresztowań w Napulzie.

Katastrofa kolejowa

Podążając z Montego do Kingstona (Jamajki) wykołoseł się z torów pociąg towarowy, w którym Liczba ofiar dotychczas nie została oficjalnie stwierdzona.

STAFETA ROBOCZNICZA

ORGAN ZWIĄZKU ROBOTNICZYCH STOWARZYSZEŃ SPORTOWYCH R. P.

Nowe możliwości piłkarstwa śląskiego po kursie w Katowicach

W ub. tygodniu odbyło się zakończenie wspólnego kursu piłkarstwa, co w Katowicach. Zakończenie to miało charakter uroczysty. Wspanie uświetniony w licznie 26 osób zdawało im to podhoda egzaminu ustny i praktyczny. Egzamin ten wypadł dobrze a 4 uczestników otrzymali stopień przodownika. Egzaminował komendant Ośrodka W. P. a zarazem i komendant kursu kpt. Stefański - inicjator tego kursu.

Do klasyfikacyjnych odbył się w tym obiad w obecności kpt. Stefańskiego i przewodniczącego Śl. R. P. A. tow. Rykowiaka, na którym zostały wyłożone okolicznościowo przemówienie przed komendantem kursu i tow. Rochowiaka, kpt. Stefański dziękując wszystkim uczestnikom za udział w kursie i dobre wyniki a pałował do wszystkich by wiedzę „kursu” piłkarstwa, którą tu zdobyli od fachowych instruktorów strarli się zapamiętać wśród swoich kolegów klubowych.

Tow. Rochowiak dziękował w imieniu sportu robotniczego kpt. Stefańskiemu za uruchomienie takiego kursu, który został zorganizowany dziełem jego inicjatywy i o. cznion pracy. Podkreślił, że czym ten powinien znaleźć godnych nastę

ców. Zapewniał że dzięki temu kursowi sport robotniczy na Śląsku zyskał dużo — zyskał fachowych nauczycieli — którzy będą krzewili kulturę fizyczną wśród mas robotniczych — a masę tę odznaczają brak fachowej opieki. Kończąc wyraził nadzieję, że władze Ośrodka będą w dalszym ciągu szły na ręce sportowi robotnicznemu.

Po obiedzie, który odbył się w bardzo miłym i przyjaźnielskim nastrój wszyscy uczestnicy rozjechali się do swych placówek, aby tam prowadzić pracę nad podniesieniem tej tak popularnej gałęzi sportu — jaką jest piłka nożna. Uczniowie się tutaj należą przede wszystkim kpt. Stefańskiemu, jako inicjatorowi kursu na dobrą organizację i opiekę a także instruktorom t. j. trenerowi Śl. OZPN, p. Ringerowi i instruktorowi Ośrodka p. Adamczakowi, — którzy wykładali i służyli wszystkim, a by uczniom dać maksimum wiedzy i znajomości sportowej.

KURS PIŁKARSKI — „06” KATOWICE 1/4 (1.2).

Propagandowo mecz piłki nożnej między uczestnikami reprezentacji piłkarskiej wspomnianego kursu piłkarskiego robotniczych klubów a

drugą K. S. „06” Katowice. Zwydziała drużyna „06”. Mecz jednak był ciekawy i wyrównany. U robotników brak strzeżów. Mecz ten decydująco na boisku około 500 osób.

REZERWA I. K. R. S. KATOWICE — „06” KATOWICE 5/4 (3.2).

14 sierpnia Kto jest naszym faworytem? okazał mistrzostwa W.R.S.K.O.

O mistrzostwo rok str. odbędzie się w sierpniu 3 tygodnie wyżej koleżanki na Stradze. Dyszyna, jak zwykle, 75 km. Opłata śl. 0.50 od zawodnika. Zapisy przyjmuje t. L. Błaszczak RKS. — Skrz. Zgłoszenia przyjmuje również sekretariat WRSKO Warszawa, Czerniewski Krzyż, dom ZKK.

Poniżej w imprezie tej zapewniwy jest udział większości sekcji kolarzskich, a więc Drużyna Elektrycznych, Skry, Napródziu z Brwinowa, Czernych z Legionowa, Skry z Falenicy, TUR Wałomin i Rakowce — wyścig o mistrzostwo wyłoni z pewnością faworyta imprezy radomskiej.

Przypadkowa porażka mistrza

Ub. niedzieli mistrz Śl. R. P. A. „Sila” Janów zdobył na w. własnym boisku w Katowicach, jedyną koleżankę K. S. „06” Mysławice. Doznając przykrej porażki w stosunku 0:2. Drugą robotniczą miała przegrać z czas gry dnia przegrywając, jednak stracono nie umiał wykorzystywać tego. Gra szybka, szczególnie w pierwszej

Robotnicy odpooczywają i bawią się na koloniach R.T.T.

W niedzielę, dnia 24 lipca wyruszyli z Łodzi do Tomaszowa Maz. posąg populary” wiozący 1500 osób. Wycieczkę urządziło Robotnicze Towarzystwo Turystyczno-Rekreacyjne Łódź z organizacją kolonii wypoczynkowej w Józefowie pod Tomaszowem. Lwią część uczestników stanowili też robotnicy i pracownicy, grupa członków Klubu Demokratycznego, rodzice „czerwonych harcerek” i inni.

Po opuszczeniu pociągu wszyscy uczestnicy udawali się i podchodzili — z rękami na czelo — ruszając naprzód. Droga wiedzie przez łąki i piękne lasy sosnowe. Wreszcie stajemy u celu. Przy wejściu na teren kolonii R. T. T. W. wia przybyłych kierownictwo obozu. Tow. Geyuch wygłasza krótkie i serdeczne przemówienie za prosząc przybyłych do zwiedzenia kolonii.

Kolonia mieści się w ogromnym budynku fabrycznym. Pięknie udekorowana świetlica czyni nadzwyczaj miłe wrażenie. Uwagę zwracających się o ogromnych rozmiarów portret Jęzszego przed wczesnie twarzysza Gerardo Michałowicza, jednego z pierwszych, którzy w Polsce zaczęli krzewić ideę wczasów i kolonii robotniczych.

Tę obok świetlicy znajduje się ogromna hala do gier sportowych. Zwiedzający z zadowoleniem oglądali sale i mieszkania uczestników obozów, przjawiając żywe zainteresowanie życiem na kolonii i warunkami pobytu.

Wiadomości ze Lwowa Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie RKS - Pocisk

W niedzielę odbyło się w lokalu Komitetu Dzielnicę Cerkwieckiej PPS, w gmachu ZZK, nadzwyczajne walne zgromadzenie Klubu sportowego RKS.

Sprawdzenie z działalności złożył tow. Maszałek, który przedstawił, dlaczego swobodnie Nadzwyczajne zgromadzenie, Karmelita porządku brak kierownika piłki nożnej, w międzyczasie zawodników do dalszej pracy. Chałabowski służył sprawozdanie z epokanego stanu działalności klubu. W dyskusji nad sprawozdaniem poruszono szereg ważnych spraw, tow. Karmelita wskazał na to, iż i sadania sportu robotniczego nie mogą ograniczać się tylko do uprawiania piłki nożnej. Sport włchać dać możliwości robotniczej wzbudzone w wychowanie fizyczne, i sądzić ją w ramach innych gałęzi sportu, dotychczas dla robotnika. Tow. Wębel omówił znaczenie Robotniczej Odznaki Sprawności, której osoby odnowiły potrzebę uprawiania sportu: pływackiego, kolarskiego, potrzebę uprawiania grupowej gimnastyki, która by objęła wszystkich czynnych członków, a nawet członków wyjeżdżających.

W porządku dyskusji komisja mks zaproponowała nowe władze w następującym składzie: przewodniczący — tow. Karmelita Fran, zastęp. — tow. Maszałek Andrzej, sekretarz — tow. Popowicz Stanisław, skarbnik — tow. Witold Adam. W skłód zarządu weszli tow. Dorota Frazczak, Salmich Jan, Selenicki Teodor. Do komisji rewizyjnej: Ziśkowiaki Michał, Kotwicki Konstanty, Spieser Adolf; ad polubowcy: tow. Stinzig, Chałabowski, Dookoz. Na wniosek tow. Karmelity wybrano jedynym głosem tow. Artura Hansera na honorowego przewodniczącego klubu.

RKS. — RKS „Polna” (Przemyski) 1:3 (1:0).

W niedzielę, dnia 21 h. m. został przeprowadzony do Przemyska, gdzie rozegrałwarzyszyli zawodcy z „Polną”, które przegrał 1:3. RKS przyjechał do Przemyska z odmołodnym atakiem, który eba przygotował do meczki festelnej. Jedyną bramkę strzelił Palomek z prawego skrzydła, dla „Polnacy” Deobas, Fabryński, Knoi.

UKRAINA II — RKS II (0:1). Zawody o mistrzostwo szereg RKS, miało odmołodnego składu zawody wygrali zastubami.

RKS POCSIK — ORLETA (Bóbrka) 4:1 (0:0).

Zawody międzygrupowe o spakach do K. S. wygrał „Pociąg” aszubnie. Po wygranej nowych władze w klubie zdecydowanie przeważali panno porażek. Jest nadzieja, że więcej dawno czasu, kiedy „Pociąg” sędzi od zwycięstwa do zwycięstwa. Gra na ogół dość interesująca, Branki dla „Pociąg” strzelił: Bies i

Jaskółki sezonu bokerskiego w Lwowie Koalicja Lechii i Czarnych przeciwko Gwieździe

W niedzielę odbyły się w Hali Sportowej trójmece bokerskie Śl. R. P. Czarni — Gwiazda.

Obok rywalizacji bokerskiej Lechii i Czarnych między smurami ringu stanęli między debiutantami z robotniczej Gwiazdy.

W meczach technicznych był następujący: **W wadze muszej:** Biesien (C) przegrał nie zabójstwo do Kurany (L). Wyk nieudzielając przebiegu walki i bardziej sprawliwiej byłby wynik remisowy.

W tej samej kategorii stoczono drugą walkę Ślulak (C) przegrał wysoko do Bódzkiego (Lechia).

W wadze lekkiej: Hermanowicz (L) przegrał do Geperca (C) przez k.o. o jas w pierwszym rundzie.

W wadze piórkowej: Tuszkiewicz (Cz.) zwyciężył Gita (C) na punkty.

Gwiazda—CWS 3:2

Członowa drużyna RPA, pokonała drużynę ligi okręgowej, Branki dla czarnie — czerwonych Frajman i Baumberg, dla „ligowców” prawy łącznicy i bramkarz z karnego.

Od 21 sierpnia rozegra swój pierwszy mecz ligowy robotnicza Skra z pokonaniem przez Gwiazdę CWS-En. Pośrednio porównanie wypadło na korzyść Skry. Jak będzie na boisku zobaczymy za 3 tygodnie.

L.O.Z.P.N. odrzucił protest Skąły

Decyzją mecz o wejście do łaś S.A. a Pomocy TUR-cm drohobyczkim i Skąły (STR) zakończył się zwycięstwem (TUR) w stosunku 3:1.

Niezadowolony z wyniku meczu Ślulak zamienił protekt do władze na protest, a to nastętkie używanie przez sędziów linowych rekono niewłaściwych sygnałów.

Zawody to prowadził p. Boruta, delegat do W. S. S., który na pozycjach zawodów ustalił sposób sygnalizacji z szpaltami linowymi i przedłożył do komisji arbitrażowej. Zarząd L. O. Z. P. N. oraz uprzednio w pierwszej Instancji Podokrug Podkarpacki protest Skąły odrzucił.

Obecnie Ślulak odwołala się do E.Z.P.M-u.

Stąd i zowąd

KOMUNIKAT WOZPN ogłasza decyzje Zarządu o przesunięciu k. l. A do Ligii Okręgowej R. K. S. Skr i P. Z. L.

SADOWSKI, mistrz Polski, w dziwiogony ciężarów, wychowawca R. K. S. „Elektryczna” został sekretarzem i „na gwak” tworzący klub, Lud.

UKRAINA (Lwów) zwyciężyła do A. K. S. w sprawie organizacji towarzyskiego meczu piłki nożnej. Zarząd Ukrainy w tej sprawie wystosował list — języku ukraińskim.

NA KRS DLA PRZODOWNIKÓW ERKI REZNEJNEJ, organizatorstwo P. R. S. S. w Grzegorzewcach nad Pilicą, ze Śląska wyjechała 7 osób.

DO GRUDZIĄDZA na mistrzostwa lokalnotaryjstwa Polski kobiet Skra nie wysła drużyny. Albowiem zawodniczk Skry napotykały na trudności przy wykonywaniu urzędów a pracy na czwartym mistrzostwo.

NA REWANŻOWY mecz z Turyniła nie wyjechała do Łodzi R. K. S. Zapłcha w normalnym składzie w Sieradzu.

P. Z. P. N. utracą mistrza Śląskiego R.P.A.

Jak wiadomo o roku mistrz Śl. R.P.A. brał udział w rozgrywkach o wejście do ligi państwowej. W tym roku PZPN pomógł udział mistrza w walkach o wejście do ligi krajowej, wysyłając do Śl. R. P. A. suche zawiadomienie bez jakiegokolwiek bądź umotywnowania — o niedopuszczeniu mistrza do dalszych rozgrywek Śl. R. P. A. na to piszmo wysłał pismo do PZPN, z prośbą o dopuszczenie mistrza R. P. A. do rozgrywek. O

ile okazałoby się to niemożliwe, R.P.A. prosi o wydelegowanie jednego przedstawiciela do Katowic celem omówienia możliwości przyzyskania drużyny mistrzostwowskiej do jednego O. Z. P. N. Zagłębła lub Śląska. List ten został wysłany 15 lipca i po dziś dzień nie ma żadnej odpowiedzi w tej sprawie, a „Sila” Janów mistrz RPA, udziału w rozgrywkach do ligi państwowej nie bierze. Sprawy to jeszcze się bliżej zajmujemy.

„Zryw” awansuje

W decydującym spotkaniu o wejście do B klasy Zryw (Piotków) wygrał z Turcem (Tomaszów) 2:1. Tak więc w jedynego tomaszowskiego mamy 4 drużyny robotnicze na ogólnie klubowy drugi. Druga drużyna Rucha okazała się najlepszą rezerwą, zwyciężając też niedzielę drużę Czerwiec 8:1; poprzednio wygrał Ruch 3:1. W rozgrywkach o puchar „Słowa Czapczotkowe” bierze udział drużyna Rucha (szedła i meksa) statkowi i korywicki. Żenka i sekcja sztafkowki trenuje pod okiem Drabka; widać w same nabo i nowe twarze. Praca Drabka nie pasuje na marnie; powołano także szlaba, a obecnie sekcja szedła mecz w przyszłych rozgrywkach odegra poważną rolę. Młaka sekcja gier ruchowych, mając takich graczy jak „Iwona”, Stach, Potkowi Witek, imialo może rościć pretensje do zdobyć wyżej wymienionego pucharu.

Unia znów ominieją przepisy!

Ubiegłej niedzieli R. K. S. Zagłębła rozegrał mecz w Lublinie z tutejszą Unią.

Aczkolwiek mecz zakończył się remisem (3:3), Zarząd R. K. S. Zagłębła wnosi do P. Z. P. N. u mecz ten był w ramach rozgrywek o wejście do ligi (Ligi) protest, który opiera się na tym, że mecz rozegrany był z prawie pełnym opóźnieniem i przed, że zawody nie prowadził urzędnie wyznaczony sędzia p. Krajcarczak.

Po protestach Legii, uwzględnionym przez P. Z. P. N. — jest już drugi protest przeciwko postępowaniu drużyny lubelskiej.

Wczoraj — dwa zakończono Dzisiaj — dwa otwarto

W tym roku jest trochę lepiej na oddziału obywateli niż w roku ubiegłym, kiedy nie było żadnego robotniczego obozu sportowego. Urządzenie obozów są jednak niewystarczające, nie mogą pomieścić wszystkich zgłaszających się.

Wczoraj zostały zamknięte dwa obozy, jeden w Grzegorzewcach pod Warką urządzony przez RTT dla młodzieży z dzielnic robotniczych. Obóz ten miał charakter wyszkoleniowy — wypoczynkowy. Uczestnicy zostali zapoznani z elementarnymi zasadami gier

sportowych i lekkiej atletyki. Uczestników 30.

Drugi obóz — klubowy Skry, urządzony został w Nowosiółkach nad Niemnem. Uczestników 55.

Dziś rozpoczynają dwie nowe tryby obozów w Grzegorzewcach, w Nowosiółkach. W Grzegorzewcach dla przodownika gier, w Nowosiółkach — wypoczynkowych dla członków Skry. Uczestników na obu obozach ponad 80. W roku przyszłym obozy sportowe powinny liczyć tysiące robotników.